Capitulum xliij

Editu id est custodes domus. ab ede et tucoz. hic edituus et hic edilis lis pro eodem. Vitte id est infule quibus capita sacerdotum ligebantur feminini generis est Feminalia id est brache. hoc feminale lis et potest esse adiectiuum tertie declinationis. Attondet videtur hic tertie coniugationis sed cōmuniter est secunde. attōdeo des. Controuersia penul. cor id est discordia vel p̄tētio.

Capitulum xlv.

Sortito me. produ id ē per fortes ablatiuus est aduerbialiter positus aduerbiuz ē discretiui. Quadriphariā. i. p̄ quoz p̄f aduerbiū discretiui. Binā secundū nrām litteram mnām secundum grecam

Capitulum xlv

Defozis me. cor. In nundinis id est in diurnis p̄uentibus ad mercandum Lūbardi dicit nūdinās ferias q̄si foertās fe. ge. Cathamane. i. iuxta mane. a catha qd̄ est iuxta et mane. s. diluculo vel ipso mane Vel cathamane id est omni mane a catha quod est vniuersale et mane penul. produ.

Atrium penul. cor. id ē paruum atrium Culine media producta id ē coquine. Foras pro extra.

Capitulum xlvij.

Transuadati id ē transiri. trasuado dai med. cor. id ē yltra vadare trans vaduz ire vel trans vadum ducere a trans et vado das. quod est vadum transire vel per vadum ducere. v. Vado viam vado quadru pedem vadio vadiū do. Ite vadat equū id est per vadum ducit. Serpit id est cor. pore vel ventre reptit vel latēter incedit. serpo pis psi. In salinas me. produ. hec salina saline dicitur locus vbi fit sal.

Capitulum xlvij.

Venundabur pe. cor. Propbana me. produ. id ē non sacra loca in quibus populus passim poterat habitare adiectiuuz est. Sup prologo in Danielem.

Danielem pro

phetam iuxta rē. Proprietatibus id ē figuris. A nostro id est hebraico. Lineas id est caracteres siue figuras. Lingue caldaice. Pericopem id ē decisionem. a peri quod est de et cope qd̄ ē cefio scilicet lamentationes pistrinū med. produ. est locus vbi pinfitur siue vbi granum teritur ante enim q̄ esset vltus mole apud veteres pilo tondebatur et terebatur grantuz per seruos multo labore. metapho rice loquitur neutri generis est. Anbelantia id est anxietas. ab anbelo las me. pdu. quod est anxari vel alitum emittere Stridentia id est resonantia fortiter. Per criptā id ē per cavernā. Raz id ē paruū. Impegi id ē cespitau. impingo gis pegi pactum. Affectus id est afflictus. Ingerente id est inferente vel suggerente. ingero geris Im probus me. cor. i. nō probus importunus et perseuerans. Sciolus me. cor. Veru id est obelo siue virgula. Obelo me. produ. id est veru siue virgula. Subiecimus id est in fine operis posuim. subijcio subijcti sub ieci. De preceptoribus id est de magistris. Apo greca prepositio est id ē ab. Lu est articulus genitiui singularis masculini generis est. Schinij genitiui casus est cuius rectus est schinos. similiter primū p̄ nos. kai id est quod et quasi dicata schinij dicitur schyfe verbum id est scindere a primū dicitur prisē verbum id est secare. Lentus multa significat. Unde versus Flexibilis lētus sit mollis nō bñ sic? Est

piger et tardus non fortis desidiosus. **Ca**uillabatur id est calumniabatur vel deri-
debat. cauillo las et cauilloz laris. est calu-
niari deridere contendere cum vicio ioca-
ri: aliquantulum decipere sicut faciunt so-
pibite. **Ossa** proprie est frustum panis hu-
mectatū femi. generis est. ab ob et faux fe-
generis. **Dachinas** id est artificiosas stru-
cturas sub mensa belis factas. **Discosorū**
penul. cor. id est dapiferum discus est vas
escarij et componitur cum foros quod ē fer-
re. **Lectitaret** id est frequenter legeret lecti-
to tas me. cor. **Fabulas apocrifas** penul.
cor. id est historias quarum auctor et veri-
tas ignorantur. **Aglographa** penul. cor. f.
id est sancta scripta adiectiuum et potest sub-
stantiuū. **Differere** id est disputare vel dif-
fusa tractare. differo seris differui. **Non sa-
tis** id est non multum.

Super Daniele ppheta. **Capitulū. i.**

Adno tercio re

Agni Joakim regis inde re. Jo-
akim per k pro patre sicut hic s;
Joachim pro filio ponitur in principio.
Ezechielis Cantos id est providentia cir-
cumspicos. cautus ta tu; a caueo ues ca-
ui quod est videre prospicere. causa vitan-
di aliquibus cautelam adhibere. **Coenis**
media producta id est coetaneis adiectiuus
est. **Ariolos** penul. cor. id est diuinatores
qui circa aras diuinant ydoloꝝ.

Capitulum ii.

Conterritus id est pauefactus. a conte-
reor reris secunde coniugationis. **Conte-
cturam** id est interpretationē **Sciscitatur**
id est inquiri deponens est. **Reuelat** med
produ. **Aruspices** dicuntur diuinatores
quasi ararum inspectores. hic aruspex spi-
cis penul. cor. **Abscisus** med. produ. id est
precisus. abscido: deris. **De plantario** id
est de eo quod est quasi fundamentum et
plantatio. hoc plantarium iij. **Extulit** id
est exaltauit. **Efferro** fers extuli.

Capitulum iij.

Satrape media correpta id est princi-
pes masculini generis et prime declinatio-
nis. **Fistule** id est instrumenti ad canenduz
ex cannulis compacti me. cor. feminini ge-
neris. **Sambuce** med. produ. species est
simphonie de arbori que sambuca vel sam-
bucus dicitur se. ge. e. **Simphonie** penulti.

produ. id est lire femi. gene. e. **Eade** me. pō
Thiariis me. produ. hec thiaria re id est co-
rona vel mitra. **Urgebat** id est cogebat **Pol-
licens** med. cor. id est promittens. a polli-
ceor ceris scōe coniugatio. **Hapra** id est pur-
gamentū lini vel cuiuslibet alterius vel ges-
nus est fomitis apud persas quo maxime
incendia nutriunt se. ge. potest esse. **Dal-
leolis** penul. cor. id est viminibus vel sar-
mentis arētibz hic malleolus li. **Erupit**
me. produ. id est exiit. **Intueris** penulti.
produ. **Saraballa** id est brace neu. gene. e
per duplex l. **Propere** me. cor. id est velo-
citer. **Compeditos** penul. pdu. **Erumpēs**
id est in vocē prorūpens ab erumpo pis.

Capitulum iij.

Proceritas id est longitudo. a pcer? na-
rū. me. pō. **Vigil** gilis cōis generis. dicitur
qui vigilat. **Edicere** id est aperire quasi ex-
tra dicere. **Atamē** me. cor. pro sed. **In fun-
deris** penulti. producta in futuro.

Capitulum v.

Temulentus id est vino plenus. **Tom-
pages** me. produ. id est coniunctiones. hec
compages gis. **Proloquēs** me. cor. **Pre-
fatus** id est ante locutus. a prefatoris **Ob-
firmatus** id est obstinatus et obduratus.
Onagris me. cor. id est asinis siluestribus.
hic onager gri. **Exaratiū. i. scriptū.** **Articu-
lus** manus dicitur digitus masculi. gene.
est **Digesta** id est composita siue ordinata
a digero: generis. **digestus** sum. **Dane** vel
tima acuta. **Circundata** penul. cor.

Capitulum vi.

Surripuerunt id est falso suggererunt.
surripio pis rephi proprie est latenter rapere
subtrahere furari. **Comperisset** id est cogno-
uisset comperio peris comperi quar. iij.
Affatus id est allocutus. ab affor aris. et re-
git accusatiū. **Capitulum vij.**

Rapidus id est velox et agilis.

Capitulum vij.

Ventilantem id est vibrantē siue percu-
tientem siue dispergentē. **Insigne** id est pre-
clarum adiecter. decli. **Ingnis** id est nobi-
lis. preclarus ornat? **Efferatus** est. i. deses-
uit. ab efferor aris qd est seuire mō fere cru-
deliter agere deponēs est. inuenitur etiam
efferro ras me. cor. qd est crudeliter agere seꝝ
facere. efferro et efferor me. cor. **Impudens**
Ebdomades me. cor. ois ge. e. **Ca. ix.**
pe. cor. i. septimanas. hec ebdōas dis me.
cor. **In angustia. i. in breuitate** dicitur tem?

Daniel

pus angustum et locus angustus id est strictus. **Capitulum** **r**

Dobriso id est purgatissimo et perfecto me. produ. Emarceui id est vigorez corporis perdidit. emarceo ces cui secunde coniugationis. Consternatus id est territus vel factus exanimis. a consternoz aris. Compages me. produ id est coniunctiones hec compages gis. Alitus me. cor. id est spūs quar. declina. est. Intercludif. i. intra fauces clauditur intercludo dis. et intercludoz deris. **Capitulum** **ri**

In externos id est extraneos. extern? na nū. Impinger id est respicit. Robur oris me. cor. neu. ge. Ueberes id est abūdātes. yber ris oīs generis. Inibit me. pdu. id est consilium inchoabit. in eo inis meō. cor. id est intrare. incipere. inchoare. inuenire pactū firmare. inde initus ra tum. Finistas significaciones me. cor. in participio et in supino. Trieres me. cor. id est naues cū tribus ordinibus remoꝝ hec trieris. Perpetrata id est facta et completa. a ppetro tras et ppetroz aris me. cor. quod ē facere et operari precipue in mala parte. Brauito penul. cor. id est gratuite aduerbtuz qualitatē. a gratuitus ra tum quod ē gratis datus et habitus. In classe. id ē in nauigio. hec classis sis Dominabithe faurozum. s. Vult dominoz casum genitiuū siue datiuū. Apbednod id est solij sui Debreus proprie ponit pbe. alij dicūt qd apedno est emaus ad radicem montis oliueti. Alexander nequā dicit qd est appēdit id est mansuetudo que adheret magne domui. et dicitur prospectum si de lignis medianum si de lapidibus est constructuz vlt in muro factum. **Capitulu** **rii**

Peruenit mediā cor. in presenti.

Capitulum **riii**
Honorabilior oim grecismus est grūs pro ablatiuo. Reuertisset hic est neutrū. reuerto tis. Sciscitantes id est inquirentes Aliquando penul. corri. in prosa Audius tercius est aduerbium temporis id est nūc est dies tercius. Migmata meō. cor. id est confectiones saponis vel ynguenti ad lauandū apti. migma est ordeum cuz paleis ynde faciunt mulieres decoctōne forte ad nitorē faciei. hoc migma migmas. quidā dicunt smigma. Per posticum meō. proō id ē per latente egressum a parte posteriori. hoc posticū et hic postis p eodē. **Aliter**

re deponēs est hic. Exiliuit id est extra saliu. exilio lis. me. cor. Deinceps me. cor. in prosa. Astrages penul. cor. Conuiuia meō. produ. id est de mensa regis cōis ge.

Capitulum **riii**
Artabee penul. cor. vel artabe me. cor. cōiter sunt mensure trium modiorum. sed Isidorus dicit qd artabea est mēsurā apd egyptios sextarioꝝ. lxxij. propter totidem linguas orbem replentes. Arridens meō. producta. Comedit potest esse presens et pteritum. sed melius preteritū. Impensas id est expensas Tribrauit id est cribello disperfit. cribro bras. Intro vltima acuta. Hostiola penul. cor. Fuste id est baculo. hufstis stis. Diruptus me. producit positio ne a dirumpoz peris. Alioquin penultia produ. Inriuerat. intero ris triui id ē in tus terere. In alueolo penulti. cor id est in vase aliquo. hic alueolus quasi paru? alueus. est locus fluminis.

Super prologo in duodecim prophetas.

Non idem ordo

est i duodecim prophetarum et. Comaticus id est digressiu? Autumant meō. cor. id est putant vlt affirmāt ponitur quandoq; pro confidere. ab ab et tumos quod est mens. Sincronon id est contemporaneus. a sin quod est con et cronos quod est tempus. Admittere id ē peccare. s. Admittēs recipit et peccat equiq; fatigat. Elocati id est extra locati sicut faciunt meretrices. ab eloco cas meō. cor. et sic loco cas cum suis compositis. Pollice id est promittente cōminādo. a polliceor ceris secūde iuga. Defendendū id est iudicandū. Pleriq; me. produ. id ē plures siue multi plerūq; raq; rūq; adie. **Super Osee. Capitulum primū.**

Verbum domi

ni quod factum est ad Osee et. Ablactauit id est a lacte amo / uit. ablactos actiuum Inuiam me. cor inuius uia uium id ē sine via.

Capitulum **ii**
Sepiam id est circundabo vel claudā sepio pis pini vel pfi quar. iu. Daceria id est muro sine calce. femi. gen. ē Bonili

me. produ. hoc monile lis. ornamentum pectoris est. **Neomenia** penul. cor. id est festum nove lune feminini generis ē

¶ **Capitulum** iij

¶ **Respectant** id est frequenter respiciunt respecto ctas **Vinacia** id est illa que remanent post expressionem vini de uuis. hoc vinacium cū. vinacium etiam **vinarium** dicitur vinum posterius quod est fet totius vini. **Ephod** id ē veste sacerdotali. **Teraphin** id ē figuris. s. cherubim et alijs ornamentis templi. ¶ **Capitulum** iij

¶ **Fungaris** id est vtaris cum ablatiuo fūgor geris functus sum. **Thimiam** penul. ti. produ. **Populum** id est arbor em feminini generis est. s. **Populus** est arbor populus collectio plebis. **Theribintum** fe. gene. hec theribintus ti. est arbor cuius resina etiā sic appellatur. **Effeminatis**. i. ad mulierum molliciem deductis adiectiuū est. **Vapulabit**. i. sberabit verbū ē neutrū passiuū. Et hec sunt verba que in littera neutrali habent sensum passiuū. s. **Exulo** cūliceo cū vapulo veneo nubo. **Juda** vltima acuta. **Lasciuens** id est ludens vt lascine se habens lasciuire etiā dicitur lupuriari. ¶ **Capitulum** vi.

¶ **Supplantata** id est sub planta posita et sanguine conculcata. **Fauces** id est loca angusta inter montes. hec faux cis. Est etiam faux mandibula et angusta fistula gutturis et ostium et exitus fluuū in mare. **Juda** grauari pōt et acui

¶ **Capitulum** vi.

¶ **Supplantata** id est sub planta posita et sanguine conculcata. **Fauces** id est loca angusta inter montes. hec faux cis. Est etiam faux mandibula et angusta fistula gutturis et ostium et exitus fluuū in mare. **Juda** grauari pōt et acui

¶ **Capitulum** viij.

¶ **Furere** tertie iuga. furo ris infantui. **Hec** sunt verba que accipiunt pterita mutuo. s. **Aio** siso fero tollo fero furo cerno **Gaudem** non proprijs sed pteritis alie/nis. **Subcinericeus** id ē sub cinere coctus. adiectiuū ē. **Lani** id est capilli albi masculini generis est. **Letus** mas. ge. ē et q̄r. decl. id est societas. ¶ **Capitulum** viij.

¶ **Culmus** id est calamus spice q̄ a radice nascit q̄nq; tñ inuenit pro folliculo. vnde spica erit. q̄nq; p ipsa spica et hec culma dicitur calamus. **Onager** me. cor. mas. ge. secundum dedina. **Delubra** me. cor. neu. ge. id est templa. ¶ **Capitulum** ix.

¶ **Lappa** est herba spinosa que vestibus hoim iheret ob asperitatē sui se. ge. ē **Amēnie**. i. stulticie. ¶ **Capitulum** x.

¶ **Exuberavit** id est abundauit. exuberatis penul. cor. **Depopulabitur**. i. destruet

Editui. i. custodes. hic edituus tui. **Tribulus** me. cor. est herba spinosa que tribulat se tangentes. mas. ge. est **Flouale**. i. campum nouum de silua eradicata neu gene. est. **Salmana** me. cor. mas. ge. **Allisa** meo produ. ab allidor deris adie. est. et potest esse participium. ¶ **Capitulum** xij

¶ **Juda** potest grauari vltima. **Supplauit** id ē decepit tenedo plātā **Louericris** in futuro penul. pdu.

¶ **Capitulum** xij.

¶ **Pardus** est bestia velocissima mas. ge. **Tantummodo** penul. cor. **Desolabitur** ē habitiuū siue neutrū transitiuū. desolalas me. produ. sicut soloz. ¶ **Capitulum** xij

¶ **Fete**. i. fetus habentes in ventre. fetatū. vel hec feta fete.

¶ **Super** prologo in Joel.

Sanctus Joel apud hebreos et Enothis et hay in plurali id est percipite enothis in singulari id est percipite. **Reconditam** id est interiorē. **Ada** et sella acunt vltimas ¶ **Super** argumento.

Ruca feminini generis me. produ. est vermis rodens olera. **Brucus** masculini generis est fetus locuste anteq̄ habeat alas. cum autem plene volat appellatur locusta **Rubigo** me. produ. ē frugum corruptio feminini generis. ē. **Effusum** uri id est effundendum esse futurum est infinitiu huius verbi effundor deris. **Fuere** me. produ. p fuerunt. **Surgentes** per incrementa. qz omnes particule ab vno vsq; ad quindecim simul aggregate faciunt centum. xx. **Rethorum** meo. cor. hic rethor oris est orator. a retho quod est locutio. **Hec** sunt picipia de quibus agitur in hoc libro scilicet de morum informatione. de meritorum distinctione siue discussione. et de iusta omnium retributione. primum reddit dociles quia docet vtilia. secundum beniuolos. quia agit de singulorum propalanda iusticia. tertium attentos ne incurrat penas et premia perdant. **Circa** enim tria genera causas fm. **Judoz** versator. s. d. liberatiuum in quo de vtilitate vite quid debet ac fieri et quid non tractat. **Demonstratiuum**

In quo persona laudabilis et vituperabilis ostenditur. Judiciale in quo de facto persone pene vel premij sententia dat. Argumentorum quia argute id est callide sunt inuenta. vel quia mentem arguunt. vt tanquam ignara de sua ignorantia confundatur. Cladis id est tribulationis. hec cladis dicitur. Dicus id est velocius. aduerbium comparandi. **Sup Joel propheta.**

Capitulum primum.

Verbum domini

ni quod factum est ad Joel 2c. Altare pro altari gramatica est antiqua. Expergiscimini id est euigilate. expergisco sceris experrectus sum. Dolares med. produ. id est dentes maxillares masculini generis est et potest esse tertie declinationis adiectiuum. Depopulata id est destructa in passiuua significatione. Elanguit id est destructum est ac si infirmatum fuisse. elanguo gues qui sine supino.

Capitulum ij.

Deuorans me. cor. Ecurens med. produ. Demolientur id est ledentur vel destruentur passiuue. Prestabilis id est in misericordia precellens. Vestibulum id est porticum. neu. gene. est. Zelatus est id est amauit deponens est. hic zeloz laris. Inuiam med. correpta.

Capitulum iij.

In prostibulo id est in lupanari neutri generis. Venundabunt penul. cor. Aratra deberet med. produci sed vsus habet quod corripitur in prosa. Ligones me. produ. hic ligo onis est pala ortulani cum qua fodit. Occumdere id est mori et deficere. Batuuit et non maturauit vt voluit docti maturo res med. produ. Concisionis. id est loci vbi multi conciduntur id est occiduntur. Stillabunt id est guttabunt. Iuda vltima acuta. **Super prologo in Amos.**

Olias rex cu dei

re. Emularetur id est amaret vel imitaretur. Affuturus id est forte debere participium ab affore. Admittentibus id est committentibus.

Super argumento.

De hoc moru

mori. Ruboz. hic rubus rubi. Distringes. i. leuiter stringens propter spinas vel distinguens quasi meliora elis

ges. Litum id est supinductum et calce et plannatum. Adamantinum penul. produ. id est de adamante. Vincinum me. pdu.

Super secundo argumento

Quisus id est

oneratus. Prophetes tis communis gene. Quans. i. quis. Anulsus. i. eradicatus. Exorsus est id est incepit. Uecte. i. fuisse vel instrumento quo porta firmatur. hic uectis tis. Per tempora non per tempora. **Sup Amos Cap. i.**

Verba Amos

qui fuit 2c. Prophetes tis. cois ge. Predicas me. cor. Uerter id est summitas masculini generis est.

Tirenem vltima acuta. Stridebo id est fortiter sanabo. Bosse more latino. Dissecnerit id est sciderit. dissecocas cui. med. cor. **Capitulum ij.**

Juda vltima acuta. Stridebo id est fortiter sanabo strideo des **Capitulum iij.**

Tantummodo penul. cor. rep. Aucape med. correpta. auceps aucupis omnis generis qui capit aues. In penetralibus id est in interioribus et secretis hoc penetrabile penetralis. Grabato id est lecto neutri generis me. produ. Estiuua media producta

Capitulum iij.

In contis id est in partibus preacutis. hic contus ti. Compluta med. produ. id est pluuijs irrigata. a compluo et copluoz. Rurugine id est aura siue vento noxio. hec aurugo ginis. Erueca me. produ. femi. generis. Torris id est titio. hic torris ris.

Capitulum v.

Arcturum med. produ. id est girum stellarum septem qui nunquam occidunt in septentrione masculini generis est. Orion astrum est ante rauri vestigia fulges. h. orion onis quasi vzion abvzina id est inundantia aquarum. Lucanus producit o in obliquis.

Duidius autem corri. plures vero sequuntur. Duidium. Unde consuetudo loci seruetur masculini generis est. Letuum id est congregationum masculini generis et quarte declinationis. Lire feminini generis id est simphonie

Pompatice **Capitulum vi.** penul. cor. id est cum pompa et ostentatione. Lasciuitis penul. pdu. i. luxuriamini. lasciuo uis quar. piug. Deluburi. pe. po. i.

de oleo vel liquore vincti. a delibuo buis: quod est vngere adiectiuum est. Facto est facienda actio vel ficta actio. Queunt id e possunt queo quis quiui. Nibili ois gene ris z indecli. **Capitulum viij.**

Trullum id est superinductum. **Trulla** cementarij id est muratoris est instrumen tum quo componit calcem cum lateribus feminini generis est. **Demolientur** id e de struentur. **Armecarius** id est custos armet ti sine animalium de armento masculi. ge neris est. **Uellicans** id est carpens vel di/ scerpens pro pabulo animaliu. vellico cas meo. cor. a vello lis. **Sicomoros** penult. produ. id est arbores que dicuntur ficus fatue feminini generis est. **Fornicabitur** passine id est violentabitur. **Perietur** id est mensurabitur passine cum sit depones metior tiris quarte coiugat. **Digrabit. i.** tanfabit. **Capitulum viij.**

Uincinus med. produ. id est baculus in summo recuruus ad attrahendos fru ctus de arboribus. mascu. generis e **Stri** debunt id est sonabunt. **Cardines** media cor. cardo est pars ostij que vertitur in fo ramine et pro ipso foramine ponitur ma/ sculini vel incerti generis est **Siculum** ge/ nus est ponderis masculini generis est. **Quisquilias** id est purgamenta frumenti be quisquiliarum. **Occidet** med. cor.

Capitulum ix.
Superliminaria id est ligna sup ostia posita per transversum. hoc superliminare superliminaris. **Tabescet** id est deficiet vl liquecet. **Cirene** vltima acuta. **In cribro** id est in cribello. hoc cribrum bri. **Euella** id est eradicabo tertie coniga.

Sup prologo in Abdiam.

Hebrei hunc es
Hebrei hunc es se dicunt zc. **Pauit** id est aluit vsus. **De pauo** pau de pasco dicit pau. **In specubus** id est in spelun/ cis. hoc specu in declinabile vel hic vel hec specus quate declinationis. **Pausoleo** penul. produ. id est sepulcro neutri generis est. **Sebastes** grece latine dicitur angusta **Unde in sebastie** id est in angusta ciuitate **Antipatris** penulti. cor. **Peronat** vel per sonat med. cor. **Emulum** id est persecuto/ rem inuidum med. cor.

Super Abdia.

Uisio abdie hec
Uisio abdie hec dicit dominus zc. **Ad edom** id e ad populum qui persequebat po pulum israel. ydumea penulti. producta. feminini generis. **Eniteris** penul. prod. i futuro. enitor teris tertie coniugationis. **In bossoro** media correpta. hoc bossoruz fori. locus est vel mare quod bos enataste dicitur.

Super prologo in Jonam.

Sanctum Jo
Sanctum Jo nam hebrei zc. **Sareptena** pe nultima producta adiectiuum est a sarepta **Inclitat** med. cor. **Peruenit** in preterito. **Ignarus** id est nescius. **Su** namitidis penultima correpta. hec suna/ mitis tidis penultimam producit in tetra sillabis. **Perfigurās** penl. pdu.

Super Jona Capitulum primū

Et factum est
Et factum est verbum domini ad Jonam zc. **Flaulam** id est precium nauis neutri generis **Conteri** med. cor. id est ad contritionem. a conteroz teris. **Collegam** media produ. id est sociu cois generis.

Capitulum ii.
Circumdedit penul. correp. **Vallauit** id est circumdedit. **Vectes** id est fundamē ta montium qui sunt in mari. metaphori ce loquitur hic vectis vectis.

Capitulum. iij.

Mini vite penul. produ. communis ge neris. **Capitulum iij**
Frascris penulti. cor. in presenti **Ede** ram media cor. id est herbam adherentes arboribus feminini generis est.

Super prologo in Dicheam.

Temporib' Jo
Temporib' Jo nathan zc. **Superstitōne** que est viciosa religio superflua aut superinstituta observatio. **Supersticio/ sus** est falsus religiosus aut ydolorum cul tor feminini generis est. **Seuellerat** id est deceperat. fallo lis fecelli. **Impulerant** id est induxerant. **Impello** lis impuli. **Co/ beres** me. producta.

Sup Dichea Capitulum pmū

Uerbum domi

ni quod factum est ad Dicheam ꝛc. In preceps sunt due partes, preceps precipitis omnis generis, id est in precipitium. Emissarios id est cursores masculini generis est. Tondere media producta imparium passiu. Dilata med. produ. **Capitulum ij**

De super tunicam tres partes ꝛ tres accentus sunt. Stillabo id est guttabo quasi stillans comminationes Tumultuabuntur id est garrient deponens est prime coniugationis. **Capitulum iij**

De super due partes sunt. Occumbet id est occidet sine obscurabitur. **Capitulum iij.**

Properabunt id est festinabunt. Propero properas med. correpta. Concident media producta. Ligoes id est zappas. media producta et masculini generis. hic ligo ligois. Belligerare id est pugnare. belligero belligeras penultima correpta. Contraberis penultima correpta in presentis id est constringeris. Sarage id est conare med. correp. sarago gis egi sine supino. Tritura med. pō. **Capitulum v.**

Effrata media correpta. Primates media producta id est primos in populo primas primatis communis generis est. Item primas dicitur qui habet quadam dignitatem in ecclesia que dicitur primatia. ꝛ primatus tus tui quarte declinatio ꝛ tuc primas est masculini generis. **Capitulum vij**

Botrus id est vna masculini generis leunde declinationis. Precoquas me. correpta id est pre alijs coctas calore solis. scilicet prematuras. precoquus qua. quum. et precor cis in eodem sensu ois generis media producta. Paliurus penultima producta est herba asperrima ꝛ spinosa. Virgilius in bucolicis. vsus. Cardius et spinis surgit paliurus acutis. Dacerie id est muri sine calce. Auspiciu id est augurium neutri generis est. hic ꝛ hec ausper auspicias media correpta est qui diuinat i uolatu auium. et sic auspiciu dicitur diuinationo quasi auspiciu.

Super prologo in Naum.

Naum prophe

Nta ante aduentum ꝛc. Implicauerunt id est immiscuerunt. imlico cas cui med. cor. ꝛ sic plico plicas cui suis compositis. In extasi id est in excessu mentis. Montanus ꝛ quidam alij fuerunt heretici Delirant med. produ. i. deuiant exorbitant ꝛ discordant deliro ras ex de et lira quod est sulcus med. produ. sꝛ ex de ꝛ lira instrumento me. cor. ꝛ. Deliro discor. do deliro deuio dico. Secundum anagogen id est subtilem intelligentiam ab anagogen quod est sursum ꝛ gogos quod est ductio hec anagoge huius anagoges Unde anagogicus ea cum qui tractat de celestibus Lexi id est componitur teo ꝛis xui. teoꝛ peris textus sum

Super Naum. Capitulum pmi.

Quis inuere

Qemlatoꝛ id est amatoꝛ. Elanguit id est vigorem perdidit elanguo gues qui sine supino. Attenduntur videtur tertie coniugationis. sed communiter est secunde. attondeor deris attonsus suꝛ. Juda potest grauari in fine.

Capitulum ij

Propagines id est vites protractas. hec propago ginis media produ. Ignis med. produ. In coccineis id est in rubeis armis vel vestibus penul. correp. adiectiuum est. Habene med. producta. id est lora siuere tinacula frenoꝛum. hec habena ne Agitatoꝛes id est stimuloꝛes equoꝛum Dirutu med. cor. a diruoꝛ eris dirutus sum. Cor tabescens id est triste ꝛ dolens. Necanit id est occidit. **Capitulum iij.**

Fremetis id est retonantis quasi vrsi. Feruentis id est stridentis. Dicantis id est splendentis. Fulgurantis haste que quibus si emittitur ad modum fulguris. Pudenda id est membra inhonesta. Afficiam id est affligiam. Confixi id est concatenati. a configoꝛ geris Grossis qui scilicet primo maturantur et de facili destruunt. hic grossus si id est ficus prime. Subigens id est subtus agēs formādo de luto lateres. Confidunt media producta id est resident. excon ꝛ fido fidis quod producit primam. ꝛ sic infido infidis et confido confidis produ. med. ꝛ sunt tertie coniugationis **Super prologo in Abacuc.**

Bachuc ample

rans zc. Sortitus est. i. accepit. sortior ris. sortitus sum. quarte coniuga. Ad discrepatione. i. ad disputatione. In buro. i. in tabulis de buro facti. hic bur? pi. i. arbor. Lognosceris in futuro. Dste; deris penul. pdu. in futuro. E quib; due partes. e pro et. Editus me. cor. i. coposituus. Vita comes fuerit. i. vita socia fuerit comestis. comunis ge. Disseretur. i. dicet Ad disceptatione id est ad contentionem vel disputatione. Blasphematis. i. reprehendetur vel vituperatis. v. Blasphemo culpo vel detraho vel reprehendo. Pontani dogma. moranus hereticus dicebat p/ pphas no intelligere quod dicebat. sed q loquebatur more amentiu feminaz. i. phitonissaru. Inuitus loquitur coactus a spiritu phitonico. In extra. i. in excessu mentis quod fit ex pauore metis. Causat. i. coqueritur vel caluniatur. deponens est.

Super Abachuc.
Capitulum primum.

Opus quod vi

dit Abachuc propheta zc. Peruenit in preterito. Delonge me. cor. i. profa. Ridiculi qs. s. ipse deridebit. adiectiuu est. Reptile med. cor. dicitur qd repit pedibus vel pinnulis vt lacerte vel pisces. Sagena me. produ. id est rete.

Capitulum secundum.

Explana me. produ. Decorabit. i. honorabitur. a decus oris. Decorabatur id ornabit. a decor oris. v. Dsic hoies decorant que vestimenta decorat. Enigmatum penul. cor. id est parabolicaru ppositionu enigma atis. neu. ge. est. Desum id est spissum et copressum. adiectiuu est. Igni i ablatiuo. ignis nis. mascu. generis habzduos ablatiuos scz igne vel igni sicut hic patet. Losopire penul. produ. impatiuu passui. Expergiscere id est euigila.

Capitulum tertium

Densus est id est mesurauit. a metioz tiris Fulguratis id est choruscatis vel ad modu fulguris discurrens post iactu Capti. i. principi Arua. i. capi neu. generis

Super prologo in Sophoniam

Radunt hebrei

brei zc. Uillicas me. cor. id e car

pens. Sicomoros penul. pdu. i. ficus fastuas. fe. ge. Quinione. i. quinario psonaru. hic quinio onis. a quinus na. nu Proauum et attauu med. cor. Auus z auia pater et mater patris et matris. Proauus et proauia pater et mater auu. Abauus et abauia pater et mater proauu. Attauus z attauia pater z mater abauu. Tritauus et tritauu pater et mater attauu quasi terrau? i. quartus ab auo. Furiga me. pdu. mas. gene. est. Admiserat. i. cu approbatioe receperat. vel admiserat. i. peccauerat. Indicit me. pdu. et sic dico cis. cu suis copositis dum remanet verbu. Sup Sophonia.

Capitulum primum

Uerbum domi

ni quod factu est ad sophonias zc. edituoru. i. custodu templi.

Editus tuus. tui. mascul. ge. est Zeli id est iudicte. mascu. ge. est. Capitulum. ij

Siquo modo due pres. id est si aliquo modo. A colonis penul. pdu. Attenuabit. i. infirmabit vel annullabit. Onocrotalus penul. cor. est alius gerens facie asinam. Fricius est animal spinosum In liminibus. i. in inferioribus partibus ostiorum. hoc limen inis. Capitulu ij

Anguli. i. principes. Attamen me. cor. rep. id est sed. Supplices me. corre. i. humiles et subiecti. supplex cis. omnis generis. Magniloquos penul. corre. id est q magna loquunt. Fugas. i. vanos. inde. est et omnis ge. tam in singulari qz in plurali. et est idem quod nugar cis. hebraicu est. Opprobrium id est vituperium.

Super prologo in Aggeum.

Ieremias pro

pheta zc. Impiasset. i. se impiu fecisset vel maculasset. impio as. media cor. Immunis me. pducta id est mundus et innocens. Supputatis id est numeratis annis captiuitatis Ammonet med. corre. Exterarum. i. extranearum. exterus ra. rum. media correpta.

Sup Aggeum.

Capitulu .i.

In anno secun

do Darij regis zc. Laqueatis id est laquearibus ornat s siue testudinatis vel in modum laquei curuatis. adiectiuuz est. Perusum media pdu.

Zacharias

Id est perforatum, pertusus sa. sum. est percussus, verberatus, percussus, confectus, et perforatus, a pertudo dis. di sum. et pti dor de ris. percussus sum.

Capitulum ij

In ora sine b. id est in extremitate Aurigine. i. corruptio aure siue venti. aurigo ginis. media producta.

Super prologo in Zachariam.

Anno secundo

Harij regis in eorum etc. **Diri** recti me. pdu. id est loci ubi creantur mirri. neu. ge. fructus ligni speciosi i. frondes mirri. **Noctu** se. generis. nec habet plus q̄ ablatiuus. vel potius neu. ge. et habet om̄is casus sicut veru. et fm̄. **Du** gnitione est aduerbiu t̄pis. **Perbene** vna pars me. pdu. i. valde bene. **Predicit** me. produ. **Predicat** media correpta.

Sup Zacharia. **Capitulum i.**

In die octava

Sabbat id est februarij. **Zelar** suz id est amari. depones est. **Perpendiculū** est instrumentū cementariozū quo perp̄s dūt equalitatē mari neu. ge. est quod alio nomine dicit̄ amussis. i. plumbinū. **Venti** lanerūt. i. dispererūt. **Deterrere** secūde cō iuga. i. pauēfacere. deterreō res.

Capitulum ij

Menzorū i. mensuratorū. hic menfor foris.

Capitulum iij

Torris i. tinio hic torris ris. **Eruus** me. cor. i. liberatus. ab eruoeris. **Lida** rum me. cor. i. mitrā siue coronulā. **hec ci** daris ris. **Protēdentes** i. positi in signū futurorū a portēdo dis. quod est porro. i. longe tēdere. significare. destinare. longe futuz postendere. **Relabo** id est sculpam

Capitulum iij

Infusoria i. vasa quibz oleuz infunde/ baflucernis. hoc infusorū r̄ij. **Stannū** id est de stāno adiectiuū est. **Capitulum iij**

Zelarus indignatiōe magna. i. amari eam. et p̄ nim̄o amore suz indignatus ei. qz me offendit. **Annus** i. vetule. **hec anus** anus quartē declina. **Uimbriā** i. extremitatem femi. generis. **Capitulum iij**

In iuda p̄t grauari in sine pro regno **Jaculū** i. missile siue telū. neu. ge. est. dicitur etiā quoddā rete piscatoz. hic iaculū li quiddā serpens nociuus. **Capitulum iij**

Aractor i. petitor pecunie vel tributū.

mascu. ge. est. **In maris freto** i. inundatiōe et feruore maris. fretum etiā dicit̄ q̄n qz mare. v. **Pōtus** ponte caret. 7 ab equo dicit̄ equoz. **At freta** cum feruēt. mare d̄i cas cum sit amaz. **Capitulum iij**

Concidēt me. pdu. **Cōtracta** i. cōstri/ cta vel abbreviata v̄l decurtata. **Deuorēt** me. cor. **Abscidi** me. pdu. **In irritu** 3 due ptes sūt. **Statuariū** i. illū qui facit statu as vel fuoz imaginum. quiddā dicit̄ ad sta tuarium. i. ad p̄nderatorē. hic statuari/ r̄ij. **Statuarius** ria. r̄ij. dicit̄ ad statuam pertinens. et hoc statuariuz dicit̄ candela qua cingit̄ altare. **Decoz** me. pdu. i. pul/ crum. **App̄ciatus** sum passiuē antiqui d̄i cēbāt p̄cio as. et app̄cio as. sed modo dicitur p̄ciōz et app̄ciōz. deponēs. i. p̄cium de terminare. **Germanitatē** i. propinquitatem femi. generis est. **Capitulum iij**

Supl̄inare i. supior pars ostij neu. gene. et ter. declina. est. **Crapule** i. super/ fluitatis t̄bi hec crapula le. **Juda** vltimā acuit pro tribu. **Facē** i. faculā. hec facis

Capitulum iij

Pseudo p̄heras. i. falsos p̄heras. **Jaculū** i. telū vt supra ca. ix. **Configēt** me. produ. et sic figo gis. cum suis cōpositis.

Saccino me pdu. a diectiuū est a sacco **Franea** i. spata. sed hic ponit̄ pro pena.

Suscitare in impatiuo passiu. **Uram** i. cremabo. vro ris. v̄si v̄tū. **Capitulum iij**

Prerupto i. alta p̄cipitio. **prurista** tum. est in alto positus p̄ceps et excelsus.

a p̄mptoz peris. quod est quasi ante r̄ij pi vel p̄ alijs rumpi. hic substitūat̄ i neu. ge. **Dieme tris** me. cor. **AnatHEMA** aris. penul. produ. neu. ge. i. dānatio p̄ditio et excōmunicatio. sed anatHEMA omnis ge. et in decli. dicit̄ excōmunicatus et maledi/ cus. vt iste est anatHEMA et isti sūt anatHEMA. **Labescēt** siue contabescēt. i. langue bunt̄ vel putrescēt vel liquefiēt vel deficiē ent. prima significatio videt̄ cōpetere hic

Conseret id ē cōplicabitur vel coniungēt conseroz reris. conserus sum. **Lebes** nis. me. produ. mascu. ge. vas est coquinariū **Juda** vltima acuta.

Sup prologo in Dalachiam.

Ocus per moi

sen etc. **Incepās** me. cor. et sic crepo pas cum suis cōpositis.

Geneseos genitiuus ē grecus. **Deminis**

caret presenti, et genalogia presentis, sed in littera preteriti retin et sensum presentis et preteriti, et sunt quatuor talia, & Bis duo sunt, od i noui cepi memini qz. Que retinet sensum presentis preteriti qz.

Super Dalachia. Capitulū Primū.

Opus verbi do

mini ad israel zc. Si quo mo due partes sunt, i. si aliquo modo, gratuito penul. cor. i. gratis vel sine remuneratiōe, aduerbiū qualitatis. Deorat me, corze. Immolat me, corze.

Capitulū ij

Tristū me, cor. i. cassum et vanū. Uolans me, cor. i. corūpens et maculās. Iuda pōt granari et acui.

Capit. iij.

Fullonū me, pdu. i. coz qui pannos colorant vel cādidant, hic fullo onis. Affigit me, pdu. i. affligit et crucifigit Catharactas celi, i. fenestras, s. nubes dātes aqs bec catharacta racte. Inualuerūt, i. increuerūt. Emolimentū, i. lucrū, pprie tamen est quod p molitura accipi pif. neu. ge. ē ab emolo lis, lui. Donimēci, i. recudatōis neu. ge. est. a moneo nes, nui. In peculū i. specialē pprietatē, hoc peculium iij.

Capitulū iij.

Anathemate penul. cor. i. damnatione siue excōmunicatiōe et maledictione, hoc anathema aris.

Sup prologo in libros Dachabeoz

Domino ereceli

lentissimo zc. Sedulo aduerbialiter, i. iugiter assidue. Potissimū, i. optimū, hic et bec potis et hoc pore, i. potēs vel possibilis, et cōpar potis or potissimus, sed bec cōparatio est tantū fm vocē, qz significatio mutat, potior enī id est melior, et potissimus, i. optimus. Unde potiter potius potissime aduerbiū. Si quidem me, cor. i. certe. Explicitiū, i. expositum. Per tropus, bictropus pi, i. moralitas, figura modus loquēdi, vt cuz aliqs loquitur metaphoricē vel perifrastice, vel alio tali modo. Comētarior, i. cōmentaria siue scripta, hic cōmentariū rj, sed comētarioria rium, dicitur expositioria rium. Editos id est compositos. Polentem id est florentem, a polleo les, lui, sine supino, quod est fforere resplendere, valere, excellere.

Super argumento.

Prenotant me

dia cor, et sic nota as, cum suis compositis. Peressi sunt, i. sustinuerūt, peperiōteris, pessus sum cū accusatiōe. Urgerent, i. constringerentur vel coererent, vigeo ges, vsi vsus et vzeozeris, vsus sum.

Super primo Dachabeorum. Capitulū Primum

Et factum est.

postqz pculurē. Macedo me, cor, hz bec macedo macedonis pe, cor. id est de macedonia exites, h macedo donis, fuit quidā rex a quo quedaz ciuitas macedonia dicta est. Unde macedoniā nia, nium, et hic et bec macedo macedonis et hic et bec maceres macer, omnia gentilia. Decidit me, correp. Antiochus penul. cor. Illustris, i. nobilis, adiectiuū tertie decli. Obsessidis me, cor, com munitis gene, i. obstagius. Sinnasiū, i. scolastus vbi docebat iudei ritus grecorū, nen. gene, est. a ginnos quod est nudus, pprie aut dicebat ginnasium locus exercitiū in qz exercebant arblete et cursorū velocitas cōprobabat, modo ppter multum exercitiū animi locus studij vel ipm studiū dicitur ginnasium. Unde bec ginnas dis, meo, cor, dicit lucta pugna cursus, qz exercebat tur nudi in talibus. Fecerūt ppucia qz dicit miserūt circūcisionē. Venundati penul. cor, i. venditi. Elephantis, hic elephantis, vel alio modo, hic elephas elephātis ē animal valde magnū, et forte sicut gigas antis, adamas tis. Veritus me, corze, i. timuit, vereor reris, veritus sum. Cedem, i. occisionē, heccedes dis. Exteroz, i. exteroneoz, exterura, rum, me, cor. Prohiberent me, pdu, secunde coniu. Guillas id est porcinas, a sus sui quod est porcus. In abditis me, cor, i. in secretis et occultis locis, abditus ra, rum, ab abdo dis, z abdoz deris, abditus sum. Trucidabāt, i. iugulabant, trucido das, i. dia producta.

Capitulū ij. Et quid id est cur. Duo, i. ad quid. Ut id est postqz. Relatus est, i. amauit. Indurauerūt neutraliter ponit, induro ras me, produ. Oppilauerūt, i. clausurunt vel obdurauerunt, oppilo las, me, pdu. Cornu id est potestatem, Emulatores, i. amatores.

Primus Machabeorum

res. **Capitulum** iij.
Perferutans me pdu. i. inquirens. a p
scrutor aris. Erariū. i. locū thesauri omis
ge. est **Consternatus**. i. deficiēs mente. vlt
terrītus vel stupefactus. a consterno: **nas**
rīs. Eufrate me. pdu. **Nichanozē**. penul.
cor. **Penibacōtarchos**. i. quinq̄genarios
a peniba quod est quinq̄s z coste quod est
decē. et archos quod est princeps. pētha
contarchus cbi. mas. ge. est. **Decuriones**
i. decanos. hic decurio onis. dicit qui est
super decem. **Capitulum** iij.
Jamnie me. cor. **Consternat**. i. qsi exān
mis factus. **Tabefac**. i. redde putridam z
fragilem. tabefacio cis. **Paltosoria**. i. mā
siunculas circa templū. neu. ge. est. **Diru**
ta me. cor. a diruoz eris. **Incidit** me. cor.
Linaris me. cor. i. instrumētis musicis q̄
sunt ad mouendū. a cieo cis ciere quod ē
mouere. et alio noie dicit accitabuluz. ab
accio cis. cire quod est aduocare. bec cina
ra re. hoc accitabulū buli. **Prosperauit**. i.
prosperitatē fecit. neu. ge. hic. cū tamē cō
muniter sit deponens. **Scutulis** me. cor.
i. formis rotūdis. bec scuta te. ide bec scu
tula le. **Capitulum** v.
Anathematizauit. i. maledixit. **Ferme**
id est fere. **Galaaditim** pe. produ. bec ga
laaditis. ditis. que deberet fm regulā con
similiū dictionum galaaditis titis. facere
Ptolomaidis antepenultimā pdu. **Arba**
tis et **Aburthei** penul. pdu. **Admouere**.
i. applicare. admoueo ues. me. cor. in pre
senti. et sic moueo ues. cū suis cōpo. **Da**
chinas me. cor. i. instrumenta ad destruē
dos muros. se. ge. est. **Arabas** me. cor. ac
cusatinus grec est. **Pbanū**. i. templū neu
tri ge. est. **In galaadite** pe. cor. qz modo ē
fm naturā declinatio. **Josephus** me. cor.
Fausta acclamātes. i. laudes de felicitate
et prosperis successibz decātantes. faustus
sta. stum. i. felix cui fortuna fauet. infautus
dicit infelix. substitūat hic in neu. genere
Capitulum vi.
Expauit me produ. **Decidet** me. corre.
Concidit me. cor. **Eupatores** penul. cor.
Obsequi me. cor. i. seruire et obedire. ob
sequoz ris. **Bethsurā** me. cor. mozelatino
Bethsacarā vlt. acu. **Perurgere** secūde cō
tu. i. pstringere siue dirigere. **Costipatos**
id est pdesatos. a cōstipo as. me. pdu. qd
est cōdensare. cōuallare. circūdare. replere
cōgregare. ptegere. ptegere. cōponere. sui

cire. **Tormēta**. i. magna instrumēta **Spī**
cula. i. breues lanceas neu. ge. est. **Scor**
pīos. i. sagittas venenatas arcu vel tormē
tis excussas. hic scorpius vel hic scorpio
pionis. v. **Scorpius** ē signū vermifq̄ sa
gitta flagellum. **Capitulum** vij.
Paritimā. i. iuxta mare existens. mari
timus maritima maritimū. **Alchim** me.
cor. **Bachides** me. cor. **Nichanozē** pe.
correpta. **Nichanoz** me. produ. **Conter**
ritus penul. cor. id est pauēfactus. a cōter
reoz reris. secunde coniuga. **Irridēs** me.
produ. effric rideo des cū omnibz suis cō
positis. **Capitulum** viij.
Fumeni me. cor. **Jasonem** me. corre.
Dempserint me. cor. id est subtraxerint.
demo mis. dempsi demptū tertie coniug.
Rata id est firma. **Capitulum** ix.
Perurgebat id est artabat vel angebat
Emerserūt id est exierūt. emergo emergis
emerfi emersum. **Ambitione**. i. ostentatio
ne. bec ambitio ambitionis est cupiditas
circūitus magnus apparatus quo ambi
ciosi se ostentāt sicut hic. **Ad oram**. i. ad re
gionem sine b. **Fludius tertius** aduerbiuz
temporis. i. nūc est dies tertius. **Dissiliūt**
id est descendit dissilio dissilis me. corre.
Transnatauerunt. transnato transnatas
me. cor. i. vlt. ra natauerunt. **Obelusum**. i.
circūclusum. ab ob quod est circum z clau
do claudis. **Diruta** me. corre. **Daginas**
bissillabū est vltima acuta.
Capitulum x.
Scenofegie penul. correpta. i. festi
bernaculozum feminini generis est. **Du**
nimen media producta neutri generis est
a munio nis. quarte piugationis **Pre**
statio id est dationes. feminini gene. est.
a presto stas. statui statum. **Immunitatis**
id ē libertatis. **Obnoxij**. i. obligari. adie
ctiuum est. **Decidit** media correpta **Cleo**
patra penl. correpta. **In auroza** scribit. v.
Hubit alexandro cleopatra regia rident.
Interpellantes id est contra loquentes. z
quasi in causam trabentes. ab interpello
interpellas quod est interrogare. inter ali
qua vocare. alloqui. ab inter et pello pel
las. quod est vocare. sed nō est in vsu **In**
de appello las. i. ad se vocare vel ad aliuz
iudicem. vel alterius iudicis audientiam
postulare. et compello las. i. simul vocare
vel in causam trahere. **Comparemus** id
est cōferamus virtutes nostras in pugna

comparo ras. media correpta. et sic paro
paras cum suis compositis. **Compara-**
mus. i. simul pareamus si talis littera hic
habetur. **Jonathan** acuit vltimam si ē ac
cusatiuus barbarus. si vero est latin⁹ sem
per correpta media.

Capitulum xi.

Appropiauit. i. appropinquauit. **Des-**
moluta penultima producta. i. destructa.
Lumulos media corre. i. sepulcra mascu
lini generis. **Eleuterus** penultima corre.
Maritimam penultima correpta. i. iuxta
mare existens. **maritimus** ma. mum. **Fes-**
tinato. i. festinanter. **Immunem** media
producta. i. libera et sine tributo. **Topar-**
chias penultima producta. i. principat⁹
loci. a thopos quod est locus. et archia qd
est principatus. archos vero dicitur prin
ceps. feminini generis est thoparchia to
toparchie. **Sequestrari**. i. separari. **Irritū**
media correpta. i. cassum. **Assidebat**. i. an
stabar. assideo des. media correpta. et sic se
deo des. cum suis compositis in presenti
sed in preterito producit. **Illustrabo** id ē
clarificabo.

Capitulum xii.

Sparciatas penultima correpta. **Dalui-**
mus. i. mag⁹ voluimus. malo mauis ma
nult. **Antipatrus** penultima correpta. **Ja-**
sonis media correpta. **Amathide** penulti
ma producta. **Jonathe** media corre. **Sa-**
laadithim penultima producta.

Capitulum xiii.

Piramidas penultima correpta. i. stru
cturas altas et quadratas a lato inceptas
et in angusto terminatas ad modū ignis
que fiebat antiquitus in sepulcris. hec pi
ramis pyramidis media correpta. a pir qd
est ignis. et idos quod est forma. hic est ac
cusatiuus grecus. **Per direptionem**. i. per
dissipationem. **Haben** fm **Rabanum** est
ornamentum colli ex anulis aureis confe
ctum. **Haben** enim grece corona dicitur la
tine. **Dertras** accipient. i. pacem et cōcor
diam quam veteres per dationem dextre
faciebant. **Flablis**. i. psalterijs. hoc nablū
et becnabla.

Capitulum xiiii.

Bazaris media correpta. more latino
si esset indeclinabile acueret vltimā. **Ter-**
rerer media pdu. i. pauefaceret. terreo reo
pondo neutri generis et indeclina. idem
est quod pondus. **Dnarum** mille. mna

est pondus centum dragmarū. grecuz no
men est. hec mna ne. sed mina mine femi.
generis. et latinum est. i. libra vna. vel ta
lentum fm papiam. fm **Duguitionez** est
dragma vel due libre et sem issiue media.

Ad correptionem eorum. i. hostiu. a cor
ripio pis. vt scilicet corripentur. vel eor
rum scilicet iudeorum ibi positoz. vt cor
ripent. i. debellarent inimicos. **In tuta**
mentum. i. in securitatem. neutri generis
est. **In peribulo** penulti. corre. i. in muro
atrij domus domini. qui totū templū per
quadrū in circūitu ambiebat. hic peribo
lus boli. **In erario**. i. i loco thesauri neu
tri gene. est.

Capitulum xv.

Quoniam quidē si est vna ps penulti.
cor. i. quia vel ergo. **Sed** si sunt due ptes
duo sunt accentus. i. quia certe. **Vendica**
re. i. appropriare. vendico. cas. media cor
repta. aliquando ponitur p vsurpare. **De**
solauerunt actiue. desolo las. me. pō. **Flu**
mismatis pe. cor. i. monere in q̄ fiebat in
scriptio p quā numi decernebant. hoc nu
misma matris. a numa impatore. **Eadem**
me. cor. **Arato** me. cor. **Arabe** me. corre.
Arfaci me. cor. **Samsame** me. correpta.
Spartanis me. cor. **Delo Dido** **Carie**
Samū **Litiā** **Rodū** etc. que assumūt for
mam latinā more latino pferuntur. **Aras**
dum **Ece** **Arado** **Bortinam**. **Cireneu** vlt
tima acuta. quia est indecli. **Doram**. **Ad**
mouens me. cor. **Trifonē** me. pduc. **Pa**
ctus est. i. pepigit. **paciscor** **sceris**. **pacus**
sum **Vendicauimus**. i. in proprietate no
stram reducimus. **Aedronē** media pduc.

Capitulum xvi.

Bazaris me. cor. **Tendebeus** pe. pdu.
Abobi me. cor. **Jericho** vltima acuta.
Sup secundo **Dachabeorum**.

Capitulum xvii.

Primū
Arribus qui
sunt p egyptū etc. **Seruoz**
suozū fideliz. i. de numero
suozū fideliz. **Similaginez**
id est farinā mundissimā. hec similago gi
nis. idē est quod similia. **Perside** me. cor.
Nance me. pduc. i. diane. hec nanea nec.
Ambitū media cor. i. circūitum. masculi.
gene. et quarte decli. **Phani**. i. tēpli neu.
ge. **Aditū** me. cor. i. introitū. mascu. ge. et
quarte decli. **Contutati** sunt. i. clauerūt
et absconderūt. a cōtutor cōtutaris et con

Secundus Machabeorum

et tutoris, quod est peregere defendere et frequenter inspicere. Ut id est postquam. Que pro et. Prestas, i. excellens, quasi ante frans. Usque, i. donec.

Capitulum ii.

Comitari secum, i. p. comites secum portari. Vendicare, i. subiugare. Abolite penultima correpta, i. delete, adiectiuus est, ab aboleo les, media correpta, quod est abstergere, incendere obliuisci, delere, negligere, de memoria tollere, in obliuionem mittere. Parere, secunde coniugationis, i. obedire, pareo reserui. Architecto, i. carpentario, hic architectus architecti, qui facit edificia.

Capitulum iii.

Prestare, i. donare, siue dare. Dolori, i. fabricare vel ordinare. Delate media producta, i. relate siue denunciate, a defensor, feris, delatus sum. Accitum media cor, vel media producta, i. vocatum. Deliodo, i. penultima corre, siue communem usum. Peragraturus, id est perambulaturus, a peragro peragras media corre. Dircani, media producta. Perulerat, id est accusauerat vel refulerat. Parere me, producta, i. obedire. Sella, i. sede. Bestatoria, i. portatoria, a gesto stas. Repedabat, i. remeabat siue redibat, repedo das me, cor. Fratrij, i. templi siue repositorii thesaurorum neu. generis est.

Capitulum iiii.

Necessarios, id est amicos, masculin. ge. est. Ad angendam, i. ad reprimendam vel compescendam, adiectiuum est ab angere angis angere, ge. et quar, decli. Ambiebat, i. cupiebat quar, coiu. Adito, media cor, ab adeo iris, aditus sum. Binnasiu, i. locum ubi docebant ritus gentium, neu. ge. est. Ephebia, pe. cor, i. prostitutione siue prostibulum puero, ex hebus enim, pe. dicitur iuuenis pulcher et lucidus, ephebia, bie, se, ge. est. Annuisset, i. consensisset, annuo is. Contribules, pe. pdu, dicuntur qui sunt de eadem tribu adiec, est ter, decli. Palestre, i. lucte vel luctationis, hec palestra stre, a palin quod est iuncta vel motus, quia ibi luctantes frequenter se mouent, palestricus, ca cum, et hec palestra, ce, penul. pdu, dicitur qui luctatur in palestra. Disci, i. ludi in quo scutella plumbae proieciuntur in aerem, qui modo dicitur ludus proieciendi lapidem, s. Est discus ludus discus quoque regia mensa, Discus scutella

tibi si discus quoque mappa. Emulabantur, i. imitabantur vel amabant. Quinquennialis agon, i. certamen vel pugna que fiebat de quinquennio in quinquennium, hic agon gonis me, pdu, quinquennialis adiectiuum est ter, declina. Triremium, id est tres remos vel tres ordines remorum habentium, hec triemis, media pdu, vel potest esse adiectiuum terne declinationis. Nesthei, media producta. Primates, id est principes vel nobiles, hic et hec primas maris. Philometoris, penul. cor. Iasone, media cor. Fere belue, i. crudelis bestie, ferus rorum, hec belua belue, id est voratrix, siue stris bestia, belua belue est dictio tristillaba. Amaniten, pe. pdu. Posttratus, media cor. Aisimacho, pe. cor. Palloras, media producta. Suffecto, id est substituto, adiectiuus est a suffio suffis, i. substituo, r. s. Ratus, i. existans, ratus raturum, a reor, reris ratus sum. De asilo, media producta, id est de loco in quo erat securus, hoc asilum asili dicitur templum quod remus et romulus construxerunt. Item dicitur sacer, locus que violare nefas est, ab a quod est sine et silen quod est tractus, forte hic ponitur per aliqua munitionem in qua ille confitebatur, sed hic asilus asili est tabanus scilicet musca que boues stimulat quare greci oestrum rustici tabanum vocant, s. Turbat asilus apes miseris succurrit asilum, Peremit, media pdu, id est occidit, perimo perimis per cmi, preceptum. Adierunt, id est ad eum ierunt. Erutum, media pdu, Arripuerunt, penul. ps, in preterito. Jecerunt, media pdu, proiecerunt. Dederunt, id est protulerunt, siue illud, s. Latio dabit penas per furti crimine dignas.

Capitulum v.

Digestos, id est ordinatos, a digero nis digessi, quod est ordinare explicare et ordinem describere. Cominus, me. corre, i. deprope. Districtis, i. diuersis modis strictis vel a strictura ampliatis et relaxatis, a distringo gis pi. Vitam excessisset, id est mortuus esset. In exitu, i. in mortu, hoc exitum tuum. Bretha, media pdu. Extrusus, id est expulsus, ab extrudo dis, media producta. Lacedemonas, penultima correpta. Efferratis, id est mente ferina deprauatis ab effero efferratis, quod est ferire. Alioquin, pe. pdu. Iudeis feriat, i. cessantibus ab opibus, dicebant enim feriat quoniam solennia

bant. a ferioz aris. quod est cessare.

Capitulum vi.

Ultro. i. sponte. vltima acuta. **L**iberi me. cor. i. bachī qui dicit deus vini. hic liber liberi. v. **L**iber id est bachus vel vir sine cōpede natus. **L**iber est codex vlt raptus ab arboze cortex. **E**dera me. cor. i. illa herba. **D**elate id ē accusate. v. **D**efero fert accusat honorat fertqz deorsum. **C**o/euntēs. i. cōuenientes. a coeo is. coiuī q̄r te coniu. **S**inere me. cor. tertie cōiugati. **A**mouet me. cor. in presenti. et sic moueo ues cuz suis cōpositis in presenti. **D**e pri mozibus id est de maioribus et dignioribus in populo. hic primoz moris **D**ians i. os aperies. ab hio as. quod est os apire. **D**estinavit id est deputavit et d. l. beravit destino nas me. cor. est legare mittere deputare ascribere signare prenūciare **D**uidius. vsus. **D**estināt imperio d. ram prenūcia veri. **V**itam excedendo id est trās eundo per mortem. **P**erfungar id est transitorie vtar. perfungor geris. tertie coniu gationis. est vti et destrui. defungi autem est mori.

Capitulum vii.

Flagris thaureis id est flagellis de ve retris vel neruis siue de coreis thauroz factis. hoc flagrū est virga vel summitas virge. thaurens thaurea thaureū. **A**dmo ueri. i. applicare. ad moueo moues. medi. cor. in presenti. est apponere vel applica re. **T**orreri me. prod. id est cremari vel as sari siue vti. torrere etiam est siccare verte re siue voluere. **C**omegi me. prod. i. cō/ posui. **S**edenim me. cor. **I**rridens me. p du. **A**t vbi due partes **A**lui. i. nutriui. alo alisalui. **S**pebus et non speciebus. ver/ sus. **D**ic debet spebus scribi sed non spe ciebus. **D**aturius. i. celerius. **D**efenit si ue defenit.

Capitulum viij.

Strages. i. prostrationes. hec strages gis. a sterno sternis. **B**elligeris penl. cor. belliger belligera belligerum. **M**ancipio rum. i. seruoꝝ. hoc mancipium mancipij **I**n cominus. i. prope. in prepositio rece/ pit aduerbiū loco sui casualis. me. cor. **E**pinichia. i. solennitas et gratiarū actio. pro victoria prehabita. pluraliter hec epi nichia orum. ab epi qd est supra nichos quod est victoria. **C**alistenē pe. cor. nisi vsus contradicat.

Capitulum ix.

Congerit. i. collectionē. feminini gene ris et quinte declinationis. **G**estatorio. i. instrumēto quo aliquid portatur. hoc ge/ statoriū. et hoc gestorium pro eodē. **S**ca turirent. i. ebullirent. scaturio ris. me. cor. **D**omenta. i. breuia spacia. neutri gene/ ris est. **L**ongestorum. i. accumulatorum: congestus congesta congestū. a congero geris. congesti quod est congregare. accu mulare. simul gerere. **P**ollicetur. i. pmit/ tit secūde coniugationis. **L**ollactaneus. i. eodem lacte nutritus.

Capitulum

Tirfos. i. baculos siue ramos cum frō dibus. dicitur etiaz tirsus generaliter som nium herbarum et olerum medius frutex **I**tem est genus cimbali in modum fenē stre quadrato facti. **D**idragmis. i. duabo dragmis. a dya qd est duo. et dragmia me. quod est octaua pars vncie. quod etiam neutri generis inuenitur. **C**repidinem id est extremitatem in circumitu. hec crepi do crepidinis media produ. **A**ereas me. producta. **A**ppollophanem penul. pdu.

Capitulum

Dioscori penul. cor. i. iunij. **C**ome/ ant media cor. i. transeunt siue conueni unt. et con et meo mas. **F**andici me. cor. i. aprilis lingua macedonum.

Capitulum

Bencil media producta. **C**ipriarches. i. principes cipri masculini generis et tertie declinationis. **P**oppite media producta. **S**caphas. i. nauiculas feminini generis est. **I**n altum. i. in profundum. vsus. **A**ltum profundum altum sublime sonoz **J**amnitis me. pducta. **P**areret me. pdu. pareo pares rui. i. obediret **S**tadij a stā do stadium stadij est octaua ps miliarij. **D**iscessere penulti. pdu. **P**ro miscuarum i. permixtarum. adiectiuum est **L**acessen tes. i. prouocantes. a lacesso lacessis tertie coniugationis. et habet preteritum et su/ pinum ad modū quarte coniugationis. **A**dacens media correpta. **D**uum pduo rum. **S**ospiter penultima cor. **C**ohors i. societas. feminini generis est. et est rusti corum. **C**astra vero semper militum. **C**ohors maior continet quingentos homi/ nes. s; cohors minor trecetos tū. **P**ro mu ris. i. in muris. **A**berat media correpta. **E**ffugit media producta. **P**ragmas hec

Matheus

dragma dragme numus est hoc dragma dragmatis quarta pars est stateris. quod est octava pars uncie. In hoc drama dramatis genus est carminis. Cum pietate. i. cum religione fidei et cultu dei.

Capitulum xiiij

Aggestus id est cumulus siue coadunatio. hic aggestus quarte declinationis. ab aggero aggeris quod est accumulare et adunare. In preceps due partes sunt id est in precipitium. Vererent id est timerent. Admoueret id est applicaret. Sustu id est experientia siue noticia. mascu. generis et quarte declinationis. Impingebatur id est impellebatur. Bethsuris media correpta. Sedauit id est placauit siue pacificauit.

Capitulum xiiij

Tallos id est vasa offeratoria. hic tallus talli. Factus id est inueniens siue adeptus et consecutus. adiectiuum est. a nanciscor nancisceris quod est consequi acquirere inuenire. Clades id est pestilentias. hec clades cladis. Annuere id est consentire. Selle id est sedes. femini generis. Conster nabatur id est deficiebat animo pro dolore. deponens est. Ferocius id est durius et immanis. Petijt id est percussit. Sautius id est vulneratus. adiectiuum est. Prurupram id est altram. Velociter id est crudeliter.

Capitulum xv

Accersuit id est vocauit. quarte coniugationis. Euidens media correpta. Si quidem due partes sunt. Alternis id est per vicissitudinem commutatis. alternus alterna alternum. Eractus id est iniuste et impotente petitus. ab exigo exigis exegi quod est expellere perficere iniuste petere. diuidere. simpliciter petere. &. Exigit expellit extorquet perficit atque. Diuidit et repetit simpliciter ve petit.

Super prologo in euangelia.

Beatissimo pape damaso re. Imbibit media correpta tam in preterito quam in presenti. i. intus bibit vel attrahit. Sacrilegium. i. sacre rei furem. adiectiuum est. et ponitur aliquando pro scelerato. pro flagitioso. pro facinoroso. Peruenit media produ. Trames media correpta. i. deriuationes aquarum. hic trames tis. proprie est via qua et transversa per agrum. Prefa-

ciuncula id est parua prefatio. i. prologus. Pollicet. i. promittit. Amoniu. i. virum sic dictum. hic amonius noster. Pinc id est hoc. Inoleuit. i. creuit et assueuit. inoleoles me. correpta. In eadem media producta in ablatiuo. Unum e quatuor. i. volumen siue libri et quatuor euangelij compilati. Canones. i. regulas distinctiuas. hic canon onis. media correpta. Longeries. i. collectio. Scieris media correpta pro sciueris.

Super alio prologo.

Dures fuisse

Dures fuisse qui re. Quonia quidem sic vna pars corripit penulti. i. quia vel ergo. Dereseon est genitiuus pluralis. heresis sis. vel hereses os. Impresentiaru aduerbium temporis vel loci. i. in presenti tempore vel loco. Damule. i. capre siluestres. femi. generis me. correpta. Dinnulo. i. filio cerue. masculini generis media correpta. Uebitur. i. portatur. vobis. et vobis heris. Conterit id est coordinatur. conteroris. conteror contereris. Exorsus est. i. incepit. exordis or diris. exorsus sum. vel exorditus sum. Prefiguratur penul. producta. Apociforuu i. scriptorum dubiorum et incertorum apocifus fa. sum. Nenia media produ. i. fabulas. nenia nie. vel cantilene sunt que fiunt in mortuis. vel que fiunt super paruulos in cunabulis vagientes.